Unidade de Recursos Humanos

Ofício Circular nº 033/2008 - URH

São Paulo, 26 de agosto de 2008.

Senhor(a) Diretor(a)

  Considerando que,

•  questões de ordem administrativas estão retardando a assinatura do
Contrato com a Fundação do Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP, a
fim de permitir a contratação de novos estagiários já selecionados;

• não haverá tempo hábil para a contratação dos novos estagiários
concomitantemente à saída dos atuais;

• o trabalho das unidades de ensino poderá ficar comprometido com o
encerramento das bolsas dos atuais estagiários, a partir de 1º de setembro
de 2008,

  Comunico que, em havendo interesse, os estagiários que prestam
serviços na unidade de ensino dirigida por Vossa Senhoria, poderão ter seus
Termos de Compromisso prorrogados por mais quatro meses.

  Porém, aqueles que permanecerem deverão ser alertados que na
medida em que forem sendo contratados os novos estagiários, através da
FUNDAP, terão seus Termos de Compromisso encerrados, a critério da
Administração independentemente do período de prorrogação.

       Antonio Carlos Pavanelli
         Coordenador Técnico